

ورزش

پنجشنبه ۲۴ آبان ۱۴۰۳

شماره ۴۲۷۹

FARHIKHTEGANDAILY.COM

FARHIKHTEGANONLINE

ارسلان مطهری تنها می‌تواند از تیم سابقش غرامت بگیرد

پنجره استقلال بسته نمی‌شود

ادعای مطهری: دنبال محکومیت نیستم، فقط بگویند چرا!؟

محمدرضایعبدالرزاق خبرنگار گروه ورزش

پرونده شکایت ارسلان مطهری از باشگاه استقلال بعد از فسخ یک طرفه این باشگاه با مهاجم اسبق خود با صدور رأی از سوی کمیته تعیین وضعیت وارد فاز تازه‌ای شده است. نکته مهم در این مورد اینکه اگرچه طی این مدت تلاش شد تا فرایند دادرسی در سکوت انجام شود؛ اما اکنون برخی زمزمه‌ها حکایت از آن دارد که حکم این پرونده به زودی صادر خواهد شد و به‌زعم برخی رسانه‌ها ممکن است عواقب سنگینی هم برای استقلال داشته باشد.

در همین راستا نیز در تاریخ ۲ آبان‌ماه و بعد از صدور حکم از سوی کمیته تعیین وضعیت، امین حکم برای اِبلخ از سوی دبیرکل فدراسیون فوتبال به طرفین به سازمان لیگ ارسال شده؛ اما از آن تاریخ هنوز جزئیات رأی از سوی سایت رسمی فدراسیون فوتبال رسانه‌ای نشده که این موضوع البته باعث ایجاد شایعات و شنائیه‌های زیادی شده است. این در حالی است که حتی طی روزهای اخیر نیز شایعاتی مبنی بر بسته شدن پنجره نقل و انتقالاتی استقلال به دلیل شکایت مطهری مطرح شد.

از سوی دیگر و براساس شنیده‌ها اگرچه کمیته وضعیت فدراسیون پس از بررسی این پرونده، اقدام باشگاه استقلال برای فسخ قرارداد یک طرفه با ارسلان مطهری را غیرموجه تشخیص داده، اما گویا فقط همین امر در حکم این کمیته مکتوب شده و هیچ خبری از تبعات احتمالی این اقدام از جمله بسته شدن پنجره نقل و انتقالاتی و یا پرداخت غرامت هم نیست! همه اینها در حالی‌اند که بر اساس شنیده‌ها مطهری در شکایت خود از باشگاه استقلال هیچ درخواستی برای دریافت غرامت یا بسته شدن پنجره نقل و انتقالاتی آبی‌پوشان نداشته و به همین دلیل نیز در رأی صادر شده جریمه‌ای هم برای باشگاه استقلال در نظر گرفته نشده است! نکته مهم در این خصوص اینکه طی روزهای اخیر انتقادات بسیار تندی نسبت به رفتار این بازیکن که اتفاقاً با تعصب خاصی در دوران حضور در استقلال این تیم را همراهی می‌کرد از سوی هواداران این باشگاه مطرح شده اما خبرنگار «فرهیختگان» به این موضوع پی برده است که در حال حاضر مطهری که به گیتار بیست مستقلی‌ها معروف بود، بیشتر به دنبال این است تا باشگاه استقلال در این مقطع زمانی وی را قانع کند که چرا در نیم‌فصل سال گذشته قراردادش را به صورت یک طرفه فسخ کرده است و به دنبال محکومیت یا بستن پنجره نیست! این در شرایطی است که در این زمینه نیز مطهری طی روزهای اخیر مراجعاتی

گزارش «فرهیختگان» از آنچه بین نکیسا و ربیعی گذشت

سلطان استعفا‌های سریالی، از ترس محرومیت ماندنی شد

نیلوفرزدهی خبرنگار

از وقتی به یاد داریم محمد ربیعی و باشگاه ذوب‌آهن در چالش استعفا قرار داشتند. این مربی با پیشنهادی از تیمی دیگر داشت و قصد جدایی می‌کرد یا در تعامل با مدیران باشگاه به نتیجه نمی‌رسید و خیال جدایی به سرش می‌زد. از این رو وقتی بعد از بازی با چادرملو استعفا کرد و تصمیم به جدایی از ذوب‌آهن گرفت تعجب نکردیم، چراکه پیش از این نیز زمزمه‌هایی مبنی بر حضور این مربی در تیم مس رفسنجان یا نساجی مازندران به گوش می‌رسید. در نهایت همچون دفعات گذشته امین باز نیز ربیعی به تمرینات ذوب‌آهن برگشت و حضورش در بازی تدارکاتی دیروز مقابل تیم خیبر خرم آباد نشان می‌دهد که جدایی او از جمع ذوبی‌ها منتفی است.

ربیعی برگشت

محمد ربیعی دیروز با حضور در اردوی تیم ذوب‌آهن و همراهی این تیم در بازی تدارکاتی مقابل خیبر خرم‌آباد به شایعه جدایی‌اش از این تیم پایان داد. در واقع مدیران باشگاه ذوب‌آهن از ابتدا با این جدایی موافق نبودند و به همین دلیل تحت هیچ شرایطی زیر بار درخواست محمد ربیعی نرفتند. این طور که از اظهارات برخی نزدیکان به باشگاه برمی‌آید آن‌ها از شرایط موجود راضی بوده و نسبت به عملکرد مربی خود رضایت دارند. از این رو دلیلی برای موافقت با استعفا ی ربیعی نمی‌بینند. بعد از جلسه‌ای که مسئولان باشگاه ذوب‌آهن در منزل ربیعی برگزار کردند خبری غیررسمی منتشر شد مبنی بر اینکه مسئولان این باشگاه برای بازگرداندن سرمربی شان و جلب رضایت او وعده‌های تازه‌ای دادند؛ وعده‌هایی که هرچند طی این یکی دو روز عملی نشده اما قرار است پیش از فوارسیدن نیم‌فصل به آن جامه عمل پوشیده و به مرحله اجرا دربیاید. یکی از مهم‌ترین شروطی که ربیعی برای بازگشت به ذوب‌آهن مطرح کرد باز شدن پنجره نقل و انتقالات زمستانی این باشگاه است. همین حالا پنجره ذوب‌آهن به خاطر جریمه‌ای ۱۳ میلیاردی بسته است. ذوبی‌ها عملاً نمی‌توانند در نقل و انتقالات زمستانی فعالیت کرده، بازیکنان مورد نظر خود را جذب کنند. از طرفی محمد ربیعی برای تقویت تیمش به بازیکنان جدید احتیاج دارد. بازیکنانی که جای جداشده‌هایی چون محمدجواد محمدی و مهرداد رضایی را برای امین مربی پر کنند از این رو باشگاه ضمن موافقت با درخواست امین مربی وی را مجاب کرد تا به تمرینات بازگردد. از طرفی ربیعی خواستار توجه بیشتر به تیم بزرگسالان ذوب‌آهن شده و پرداخت مطالبات بازیکن این تیم را نیز خواسته است. تاکنون بازیکنان ذوب‌آهن فقط ۲۰ درصد از مبلغ قرارداد خود را گرفته و دو قسط ۱۰ درصدی نیز از باشگاه طلبکارند. این ۴۰ درصد به جز مطالباتی است که بازیکنان تیم ذوب‌آهن از فصل گذشته طلبکار بودند. آن‌ها ۲۰ درصد نیز طبق قرارداد فصل گذشته خود از باشگاه پول می‌خواهند که فعلاً پرداخت این مبلغ در توان باشگاه ذوب‌آهن نیست.

را به باشگاه به همین منظور داشته و البته در این بین درخواست‌هایی را برای دریافت غرامتش هم داشته است!

با این حال از آن جایی که در رأی صادر شده از سوی کمیته تعیین وضعیت، جریمه‌ای تعیین نشده است شنیده‌ها حاکی از آن است در صورتی که مطهری قصد داشته باشد غرامت قراردادش را گرفته یا به منظور هر نوع جریمه دیگری، باید یک بار دیگر علیه باشگاه استقلال اقامه دعوی کرده و کار را دوباره از سر بگیرد!

مطالبات مطهری چقدر است؟

ارسلان مطهری یک سری وجوه از فصول گذشته از استقلال طلبکار است و به جز آن از بابت غرامت فسخ یک طرفه‌ای که توسط باشگاه استقلال صورت گرفته است هم مطالبه جدیدی را نیز بیسناکار خواهد شد و حالاکه این ادعا مطرح شده که فسخ قراردادش با باشگاه استقلال بدون دلیل موجه بوده پس این باشگاه مکلف به پرداخت غرامت است. اما همانطور که مطرح شد در درجه اول برای مطهری این موضوع بیشتر اهمیت دارد که چرا و به چه دلیلی باشگاه استقلال قرارداد این بازیکن را فسخ کرده است.

البته به طور کلی در آرای فیفا و نوع غرامت وجود دارد. یا مبلغ غرامت در قرارداد مشخص شده است که در این صورت کمیته تعیین وضعیت به همان مبلغ بسنده می‌کند؛ اما اگر مبلغ غرامت مشخص نشده باشد معمولاً معادل کل مبلغ قرارداد، باشگاه برای پرداخت غرامت جریمه می‌شود. در هر صورت شنیده‌های تکمیلی نیز حاکی از آن است که هر دو طرف این دعوی ظرف مدت یک هفته از زمان ابلاغ و بر اساس فرصت قانونی که داشته‌اند، با تجدیدنظر خواهی کار را به کمیته استیناف کشانده تا در این کمیته ادعای خود را به کرسی بنشانند.

چرا رأی ارسلان رسانه‌ای نشد؟

با تفاسیر صورت گرفته از سوی افراد و رسانه‌های مختلف، شاید لازم بود تا با یک کارشناس حقوقی نیز درباره ابعاد این پرونده و تبعات احتمالی آن برای باشگاه استقلال به گفت‌وگو بپردازیم. بر همین اساس یک کارشناس حقوقی که اتفاقاً به زوایای این پرونده اشراف داشته و از زیر و بم آن آگاه است در این خصوص به «فرهیختگان» گفت: «اینکه چرا فدراسیون فوتبال رأی خود را هنوز اعلام و رسانه‌ای نکرده است به نظر می‌رسد کمیته تعیین وضعیت فدراسیون بر طبق روال و مسیر پرونده، رأی خود را صادر می‌کند که البته تعدد پرونده‌های مفتوح مشابه احتمالاً باعث شده تا زمان رسیدگی و اعلام رأی طول بکشد اما اینکه چرا سایت فدراسیون فوتبال آن را رسانه‌ای نکرده است در حالی که این

رأی به هر دو طرف ابلاغ شده است تا جایی که تجربه دارم و می‌دانم چنین قانونی وجود ندارد که همه احکام رسانه‌ای شوند. در واقع هدف از گذاشتن آرادر سایت فدراسیون فوتبال مطلع کردن خانواده فوتبال از آن توسط ارکان قضایی است و در این خصوص موضوعیت دیگری وجود ندارد.»

وی درباره اینکه آیا تبعاتی جز پرداخت غرامت از جمله بسته شدن پنجره نقل و انتقالاتی شامل حال باشگاه استقلال خواهد شد یا خیر، ادامه داد: «مسیر و کانال تمام این پرونده‌ها نهایتاً به اینجا ختم می‌شود که آیا فسخی که صورت گرفته به صورت موجه بوده یا غیرموجه که تبعات فسخ غیرموجه فقط پرداخت غرامت است. فیفا می‌گوید شما یک بازیکن را از شغلتش بیکار کردید و اتاق حل اختلاف فیفا هم برای آن عبارت غرامت ناشی از نقض قرارداد را به کار می‌برد که باید باشگاه آن را پرداخت کند؛ اما اینکه گفته می‌شود پنجره استقلال بسته می‌شود صراحتاً اعلام می‌کنم که چنین تنبیهی درباره این ماجرا وجود ندارد. در هر صورت بسته شدن پنجره نقل و انتقالاتی در یک حالت دیگر است. آیین‌نامه نقل و انتقالاتی مصوب سال ۹۶ می‌گوید اگر بازیکن قراردادش را به صورت یک طرفه و غیرموجه فسخ کند به پرداخت غرامت و محرومیت ۴ تا ۶ ماهه محکوم می‌شود. باشگاه ثالث نیز در صورتی که تحریک به نقض قراردادش اثبات شود ممکن است حداکثر تا دو پنجره از فعالیت نقل و انتقالاتی محکوم شود. در این شرایط در قانون هیچ تنبیهی جز غرامت متوجه باشگاهی که باعث شده تا بازیکن تحت قراردادش به اصطلاح با پایان زودرس قرارداد مواجه شود نبوده است.»

طرفین به دنبال توافق!

همه اینها در حالی‌اند که شنیده می‌شود در نهایت طرفین به دنبال توافق‌اند و بعید است جز پرداخت غرامت از سوی باشگاه استقلال به مطهری که آن هم احتمالاً بخشی از قرارداد وی را شامل شده و تازه به صورت اقساطی هم پرداخت می‌شود؛ تنبیه یا تبعات دیگری شامل باشگاه استقلال شود؛ چراکه بررسی و مشاهده آرای اتاق حل اختلاف در خصوص فسخ‌های غیرموجه یک طرفه نشان می‌دهد حتی یک رأی پیدا نمی‌شود که پنجره باشگاهی که قرارداد بازیکن خود را به صورت یک طرفه فسخ کرده، بسته شده باشد! در واقع باشگاه به‌عنوان کارفرما در صورتی که بازیکن خود به‌عنوان کارپذیر را نخواهد فقط مکلف است تا غرامت بازیکن فوق را پرداخت کرده تا به این ترتیب جبران خسارت کرده باشد و هیچ چیزی بیشتر از این، عاید بازیکن نخواهد شد.

ربیعی مجبور شد!

شاید برایتان جالب باشد اما ربیعی مجبور به ادامه همکاری با باشگاه ذوب‌آهن شد. در جلسه‌ای که در منزل این مربی برگزار شد مسئولان باشگاه در نهایت وعده دادند که هر کاری این مربی بخواهد برایش انجام می‌دهند و در عوض او نیز موظف است به تمرینات برگردد. در نتیجه این مربی در تیم ذوب‌آهن ماندنی شد. برخی شنیده‌ها اما حکایت از ماجرای دیگری دارد.

ربیعی برای جدایی کاملاً مصر بود به طوری که نه تنها حاضر شد طلب این فصل و فصل قبل خود را ببخشد بلکه حاضر بود مبلغی را به عنوان غرامت نیز به باشگاه ذوب‌آهن پرداخت کند اما به این تیم پرتگرد. ذوبی‌ها در واکنش به این موضوع سنگ بزرگی جلوی پای سرمربی خود انداختند و تصور نمی‌کردند او بپذیرد. آن‌ها ابتدا مبلغ بالایی را برای صدور رضایتنامه او پیشنهاد دادند و برخلاف تصورشان ربیعی حتی رقم عجیب و غریب مسئولان باشگاه ذوب‌آهن را پذیرفت و حاضر بود با پرداخت آن رضایتش را از باشگاه گرفته و مربی آزاد باشد. با این حال مسئولان باشگاه ذوب‌آهن که در واقع هدفشان کسب درآمد از این مربی نبود با این پیشنهاد نیز مخالفت کرده و ادعای خود را پس گرفتند. در نتیجه چاره‌ای جز فسخ یک طرفه برای او باقی نمانده بود. این کار اما عواقب سختی داشته و برایش محرومیت سنگینی در پی داشت. از این رو با توجه به حضور مسئولان باشگاه ذوب‌آهن در منزلش مجاب به بازگشت شد، چراکه در نهایت نتوانست با محرومیت فسخ قرارداد کنار آید و برای هرچند مدتی کوتاه مربیگری را رها کند. به این ترتیب چون ربیعی از هر دری وارد شد نتوانست مسئولان باشگاه ذوب‌آهن را برای جدایی متقاعد کند در نهایت به تمرینات این تیم برگشت و اردوی تدارکاتی در تهران را مدیریت می‌کند.

چالش قهرهای یک‌طرفه

نیم فصل سال قبل وقتی ربیعی برای پیوستن به فولاد در رختکن با بازیکنان ذوب‌آهن قرارداد فسخی کرد این تیم هرگز مانند نیم فصل اول پرشور و هیجانگ نبود. هرچند ذوبی‌ها در نهایت با کمک نتایج ضعیف سایر رقبای خود را در جایگاه پنجم جدول به پایان رساندند اما در حقیقت ترکش‌های آن خداحافظی عجیب و غریب بر بدنه تیم ذوب‌آهن باقی ماند. ذوبی‌ها که پیش از این هم طعم تلخ خداحافظی‌های نافرجام ربیعی را چشیده‌اند این بار هم شوکه شدند.

مسئولان باشگاه ذوب‌آهن امیدوارند این شوک مثبت بوده و با توجه به جایگاه این تیم در نیمه پایینی جدول به واسطه رقابت‌های پیش رو خود را بالا کشیده و عملکرد بهتری به نمایش بگذارند. ذوب‌آهن ۱۰ امتیازی در حال حاضر در رده دوازدهم جدول قرار دارد و مسئولان این باشگاه امیدوارند تیمشان در ادامه رقابت‌ها عملکرد بهتری از خود به نمایش بگذارد. بازی پیش رو مقابل هوادار در جام حذفی می‌تواند فرصت خوبی برای شروع مجدد این تیم باشد. آن‌ها در ادامه مسابقات بازی‌های سخت و حساسی در پیش دارند که البته نتیجه نگرفتن برای شان غیرممکن نیست. از این رو ربیعی امیدوار است حالاکه به تیم برگشته بتواند خواسته مسئولان این باشگاه را برآورده کند و آن‌ها نیز در پرترف کردن مشکلات این باشگاه تعلق نکنند.



اخبار کوتاه

تکلیف ستاره جوان استقلال مشخص شد

زمانی در آسیا آبی‌ها را همراهی می‌کند

پس از این که کمیته انضباطی در حکمی عجیب علیه ۱۲ باشگاه لیگ برتری و لیگ یکی و ۱۵ بازیکنی که توسط باشگاه‌های خود اجازه حضور در اردوی تیم جوانان را به دست نیاوردند، محرومیت‌هایی را صادر کرد.

نشست هم‌اندیشی مربیان و مدیران باشگاه‌ها با تیم ملی جوانان صبح دیروز با حضور تعدادی از مربیان لیگ برتری، دسته اولی، تیم‌های پایه باشگاه‌ها و مسئولان فدراسیون فوتبال برگزار شد. در این مراسم از فدراسیون فوتبال مهدی تاج، رئیس فدراسیون؛ هدایت ممینی، دبیرکل فدراسیون؛ علی تارقلی، رئیس دیارتمان بین‌المللی فدراسیون؛ به همراه ابوالفضل حسن‌زاده، رئیس کمیته انضباطی فدراسیون؛ محمدرضا کشوری فرد، دبیر سازمان لیگ و همچنین حسین عبدی، سرمربی تیم ملی جوانان حضور داشتند. این در حالی است که طبق گزارش فدراسیون فوتبال در سوی دیگر تنها نمایندگان ۷ باشگاه از جمله ۶ تیم لیگ برتری شامل پرسپولیس، گل‌گهر، استقلال، سپاهان، شمس آذر و خیبر حضور داشتند اما نکته قابل تأمل اینکه نمایندگان ۱۰ تیم دیگر لیگ برتری در این جلسه غایب بودند.

در این جلسه بعد از صحبت‌های تاج و ممینی، حسین عبدی به تشریح اقدامات، عملکرد تیم‌های ملی نوجوانان (دوره سرمربیگری خود) و جوانان و برنامه‌های پیش روی این تیم پرداخت. همچنین مربیان و مدیران حاضر در جلسه نیز به بیان نقطه نظرات خود درباره چگونگی تعامل با تیم ملی جوانان پرداختند و در نهایت مقرر شد باشگاه‌ها با توجه به درپیش بودن جام ملت‌های آسیا، تعامل لازم را با باشگاه‌ها به عمل آورند.

این جلسه از آنجایی برگزار شد که برنامه‌های زمان‌بندی تیم ملی جوانان و احتمال هم‌زمانی این برنامه‌ها با رقابت‌های باشگاهی در رده‌های سنی و در لیگ‌های مختلف مورد ارزیابی قرار گیرد تا

طرفین برای پیشبرد این برنامه‌ها به تعامل برسند. حال اینکه چطور در جلسه‌ای با این درجه اهمیت نمایندگان بسیاری از باشگاه‌ها غیبت داشته و به خود زحمت ندادند تا برای ارزیابی یا انتقاد به برنامه‌های تیم ملی و هم‌زمانی آن با برنامه‌های باشگاهی صدای خود را به گوش فدراسیون و مربیان تیم ملی برسانند این خود یک بخش مهم ماجراست و اینکه همین باشگاه‌ها بعداً در تعارض منافع باشگاهی با ملی، همکاری لازم را در راستای منافع ملی به عمل نیاورده و دست به انتقاد می‌زنند، روی دیگر و قسمت عجیب همین ماجراجویی است که سال‌هاست در فوتبال پایه ایران جریان داشته و فکری هم به حال آن نمی‌شود. نکته جالب توجه اینکه به نظر می‌رسد محمد نوازی، مربی استقلال به نمایندگی از این باشگاه در حالی در این جلسه حاضر شد که طی روزهای اخیر ابوالفضل زمانی، استعداد جدید این باشگاه به تیم ملی جوانان دعوت شده. این در شرایطی است که استقلال نیز دو دیدار حساس از رقابت‌های نخبگان آسیا را در پیش داشته و به نظر می‌رسد هم‌زمانی اردوی تیم ملی جوانان با برگزاری دیدارهای استقلال، باعث شده تا مربی آبی‌پوشان به منظور تعیین تکلیف در این خصوص در این جلسه حاضر شده باشد. بر همین اساس و طبق شنیده‌های خبرنگار فرهیختگان درباره زمانی و ۳ بازیکن فیکس دیگر تیم‌های لیگ برتری مقرر شد تا این دسته از بازیکنان تنها در تمرینات تیم ملی جوانان در فیفادی حاضر شده و بلافاصله بعد از این‌ایام به تمرینات تیم‌های باشگاهی خود از جمله استقلال اضافه شوند. تمرینات تیم ملی جوانان بعد از فیفادی در غیاب این چهار بازیکن ادامه پیدا خواهد کرد.